

برای حذف قانون، باج می‌دهیم

اطلاعات واگذاری ها باید شفاف شود

به گفته حلاج، یکی از راهکارها برای برون‌رفت از بحران طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام، این بود که دولت اطلاعات هر پروژه را شفاف کند و در سامانه‌ای منتشر کند تا پژوهشگران، رسانه‌ها و متقاضیان همگی به این اطلاعات دسترسی داشته باشند. البته چنین هدفی قبلا مدنظر بود؛ اما ماده قانونی مربوط به آن را در برنامه پنجم عقیم کردند. حالا در لایحه بودجه ۹۸ تلاش می‌شود به پشتوانه تبصره ۱۹ این اطلاعات منتشر شود؛ اما نیاز به اطلاعات مصدافی داریم. اینکه بدانیم قواعد واگذاری چیست؟ به چه کسانی واگذار می‌شود؟ چه ضمانت اجرایی وجود دارد؟ اطلاعات رویه‌ای و ارتباط ارکانیک میان این طرح‌ها نیز وجود ندارد.

برای اینکه این اطلاعات رویه‌ای مشخص نشود، همه ذی‌نفعان باید مشخص شوند. اگر فرض را بر این بگیریم که با واگذاری و مشارکت طرح‌های عمرانی قرار است توسعه اصلاح نظام فنی اجرائی کشور اتفاق افتد، در این توسعه بازیکران مختلف نقش‌های مختلف برعهده دارند، سازمان برنامه و بودجه، قوه قضائیه، بانک مرکزی و مجلس و... اینکه هرکدام از این دستگاه‌ها و نهادها چه نقشی دارند، نیاز به یک برنامه استراتژیک دارد. اینجا شفافیت فقط به این معنا نیست که بدانیم چه کسی چه پروژه‌ای را برعهده گرفته؛ بلکه شفافیت در اینجا زمانی معنا پیدا می‌کند که روشن شود، این پروژه‌ها چه ارتباطی با منافع ملی دارد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اگر بدانیم فلان مؤسسه تبلیغی چقدر پول گرفته است، ایجاد شفافیت نیست؛ بلکه تنها کشایش یک ورودی به شفاف‌سازی است. متأسف می‌شویم، زمانی هم که دولت به سمت شفافیت حرکت می‌کند، در حد مبلغ و میزان دریافتی تقلیل پیدا می‌کند و لایه‌های بعدی شفافیت نادیده گرفته می‌شود. در واقع این شفافیت در چارچوب توسعه ملی باید باشد. توسعه باید اهدافش روشن باشد. هرکدام از دستگاه‌ها قرار است چه کار کنند، بعد در قانون بودجه تکلیف هرکدام روشن شود و نسبت هرکدام از آنها با برنامه ملی مشخص باشد. حالا ما در غیاب یک برنامه ملی جامع توسعه‌محظ نظام فنی کشور فضا را باز کرده‌ایم که هر کسی هرکاری بکند، باید روشن شود مقررات و آیین‌نامه‌ها را چه کسانی می‌نویسند. کسانی دتوینگر آیین‌نامه‌ها هستند که خودشان ذی‌نفعان آن هستند. گزارش و محتوای جلسات کمیسیون تلفیق مجلس یا سازمان برنامه باید در دسترس عموم قرار گیرد و مشخص شود چه کسانی چه تأثیرگذاری‌ای در تصمیم‌گیری‌ها دارند.

حلاج با اشاره به مطالعه موردی که بر طرح‌های عمرانی انجام داده‌اند، توضیح داد: یک سایت انتشار اطلاعات واگذاری طرح‌های عمرانی راه‌اندازی شده؛ اما اطلاعات آن اصلا دقیق نیست. به‌عنوان مثال پروژه‌های روی سایت قرار گرفته که اصلا واگذار نشده است؛ اما عنوان واگذارشده دارد.

او ادامه داد: در کمال تأسف در غیاب توانایی برای اصلاح دیوان‌سالاری و استقرار حاکمیت قانون، راهکارهای اصلاحی نیز ناکارآمد بوده است. اعلام می‌شود در سطوح بالا همه قوانین مانع سرمایه‌گذاری باید لغو شود. اینجا سوآلی مطرح می‌شود که مگر ما قانونی تصویب کرده‌ایم که مانع سرمایه‌گذاری باشد؟ برای اینکه به سرمایه‌گذار اطمینان داده شود، تصمیم گرفته می‌شود قوه قضائیه اعتبار سرمایه‌گذاران را پیگیری نکند، چرا؟

چون پرونده تشکیل می‌شود و ممکن است ایراد قضائی گرفته شود، بنابراین این واگذاری‌ها غیرقابل پیگیری قضائی اعلام می‌شود. همه این تصمیم‌گیری‌ها نشان می‌دهد به جای چابک‌کردن دستگاه اجرائی، به دنبال این هستیم که رفتاری قضائی را که دستاورد سال‌ها دیوان‌سالاری است و از تصمیم‌گیری خلق‌الساعه فردی جلوگیری می‌کند، از میان برداریم و می‌گوییم واگذاری‌ها قانون و نظارت نمی‌خواهد. همان کسانی که وضع کنونی طرح‌های عمرانی را با تمایلات بخشی و منطقه‌ای ایجاد کردند، حالا به‌عنوان تصمیم‌گیرندگان حل مشکل، مقرراتی را تنظیم کرده‌اند که هر کسی و با هر قیمتی بتواند این طرح‌های عمرانی را برعهده بگیرد.

او با تأکید بر متن لایحه بودجه ۹۸ توضیح داد: بخش‌هایی از تبصره ۱۹ لایحه دقیقاً مؤید همین نکته است. به موجب این تبصره، دولت مجاز است ۱۰ درصد اعتبارات طرح‌های عمرانی را به قراردادهای طرح‌های قابل مشارکت اختصاص دهد. چگونگی تخصیص این اعتبار مشخص نیست. آیا این اعتبارات به صورت سرجمع برای هر فصل در نظر گرفته شده یا تخصیص دستگاهی ملاک عمل خواهد بود؟ این تبصره به فضای بی‌قاعده عمل‌کردن دامن زده و دستگاه کنترلی و بازرسی ما را در موضع ضعف قرار می‌دهد. به بیان دقیق ما با این مکانیسمی که برای واگذاری و مشارکت طرح‌های عمرانی ترتیب داده‌ایم، داریم برای حذف قانون باج می‌دهیم. متأسفانه مقررات اجرائی را نیز دستگاه‌های اجرایی می‌نویسند که قرار است، خود از این اختیارات استفاده کنند.

ورزش



عکس: AFC

مرموزترین تیم جام ملت‌های آسیا

انقلاب در فوتبال ژاپن با فوتبالی اقتصادی

و با ترکیبی دگرگون‌شده در مقابل خود مواجه شوند؛ ترکیبی که برای دفاع مطلق ۱۱نفره مقابل آنها آماده شده بود و تقریباً هیچ برنامه‌ای برای حمله نداشت.

وجه‌اشتراک ایران وژاپن: نیمکت عالی

فرضیه اینکه به ترکیب تیم برنده نباید دست زد، در جام ملت‌های آسیا در حال تغییر است و اینکه یک تیم خوب زمانی به شکوفایی می‌رسد که نیمکت یکدست، قدرتمند و قابل اتکایی داشته باشد. دو تیم ایران و ژاپن دارای این خصیصه هستند و کارلوس کی‌روش و موری‌ياسو هر هوفت که راه پیدا کنند اما با وجود اینکه تا ثانیه‌های پایانی با تساوی ۲-۲ مقابل بلژیک مسابقه ادامه داشت، یاران ادن آزار با یک ضدمحمله برق‌آسا تک‌نماینده آسیا را در مرحله حذفی کنار زدند. حالا ژاپنی‌ها از آن تورنمنت درس گرفتند و می‌خواهند با اقتصادی‌ترین شکل ممکن به مراحل بالاتر صعود کنند. لازم به توضیح است که تیم ملی قطر نیز دقیقاً به همین سبک ژاپن توانسته بود از سد عربستان با برتری ۲ بر صفر عبور کند. قطری‌ها نیز مالکیت توپ را به عربستان دادند اما برخلاف ژاپن از ضدمحمله و سرعت مهاجمان خود به‌خوبی بهره بردند و هر وقت اراده کردند با ضدمحلات برق‌آسا دروازه رقیب را با تهدید جدی روبه‌رو کردند. با این حال، عربستان در دو مسابقه آخر با مالکیت توپ ۷۳ درصد دو شکست پیاپی را رقم زد و از گردونه رقابت‌ها کنار رفت.

ریسک بزرگ هاجیمه موری‌ياسومقابل ازبکستان

تیم ملی ژاپن در آخرین بازی گروهی که برابر ازبکستان قرار گرفت، این تیم را با نتیجه ۲ بر یک شکست داد. از آنجایی که تیم ملی ژاپن پیش

از این بازی، ترکمنستان و عمان را شکست داده و به نوعی صعودش به مرحله یک‌هشتم نهایی قطعی شده بود، هاجیمه موری‌ياسو در مصاف با ازبکستان تیم دوم خود را به میدان فرستاد. از جمع بازیکنانی که تیم ملی ژاپن را در بازی با ازبکستان همراهی کرده بودند، فقط یک بازیکن برابر عربستان بازی کرد. به عبارت ساده‌تر، ژاپن با ۱۰ تغییر نسبت به بازی با ازبکستان در دیدار با عربستان به میدان آمده بود. همین ریسک در نهایت باعث شد عربستانی‌ها نتوانند دست سرمربی ژاپن را بخوانند

قطر – کره‌جنوبی

فینال زودرس در یک چهارم نهایی

تیم قطر با فلیکس سانجس اسپانیایی موفق شد در دیداری پربرخورد با یک گل از سد عراق بگذرد و مسافر مرحله یک‌چهارم نهایی شود. قطری‌ها که تا اینجا جام با توجه به نوع و سبک بازی‌شان تیم جذابی نشان داده‌اند روی یک ضربه ایستگاهی به این برتری رسیدند.
ایرن تیمس حالا نهن‌تها گلی نخورده بلکه همه بازی‌هایش تا اینجا را هم برده و رکورد می‌کند این طلسم را بشکنند.

منحصربه‌فردی دارد. نکته مهم اما تقابل تیم‌های قطر و کره‌جنوبی در یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا است؛ یکی از آن دیدارها که می‌تواند فینالی زودرس در جام ملت‌های آسیایی این دوره باشد. کره‌های بیش از ۵۰ سال است که دششان به قهرمانی در آسیا نرسیده و دراین دوره امیدوارند با ستاره‌شان، سون، که در تاتنهام بازی می‌کند این طلسم را بشکنند.

ملت‌های ۲۰۱۹ پشت سر گذاشته، توضیح می‌دهد. او درباره تغییر تاکتیک پیایی کی‌روش در این بازی‌ها که در هر دیدار سه، چهار بازیکن را تعویض کرده، می‌گوید: «این تغییرات مداوم کی‌روش شاید از یک جهت مناسب نباشد؛ اما از یک جهت برایمان خوب است؛ چراکه تیم‌ها نمی‌توانند دستانمان را بخوانند. با این روش مربی تیم حریف سخت می‌تواند تیم ما را آتالیز کند. به نظر من این حرکت کی‌روش می‌تواند برگ برنده او باشد».

او نتیجه بازی فردا مقابل چین را در مرحله یک چهارم نهایی به نفع نماینده کشورمان می‌داند: «در کل نباید هیچ تیمی را دست‌کم گرفت؛ اما من فکر می‌کنم بازی سختی مقابل چینی‌ها نخواهیم داشت و با شکست آنها به نیمه‌نهایی صعود می‌کنیم. ان‌شاءالله مقابل چین هم با تمام قدرت بازی کنیم و سه امتیاز را بگیریم. خیلی خوب است که ما جوری بازی کنیم که علاوه بر امتیاز بازی، عنوان‌های فردی را هم کسب کنیم».
هافبک میانی تیم ملی فوتبال زنان، ازمین را اصلیه و دراین دوره ایران برای رسیدن به قهرمانی جام ملت‌های ۲۰۱۹ آسیا معرفی می‌کند و می‌گوید: «به نظر من اصلی‌ترین حریف ما در این بازی‌ها ژاپن است که ان‌شاءالله اگر چین را بزنیم، باید در نیمه‌نهایی فینال زودرسی را با این تیم برگزار کنیم. شرایط بازی با این تیم سخت است؛ اما حس قلبی من این است که می‌توانیم ژاپن را شکست دهیم؛ چراکه تیم کی‌روش شایسته قهرمانی است».

خبر

یوشیدا:

ایران بهترین تیم آسیاست ولی ما برای قهرمانی می‌جنگیم

● کاپیتان تیم ملی فوتبال ژاپن به تمجید از فوتبال ایران پرداخت و از این تیم به عنوان بهترین تیم آسیا در حال حاضر نام برد. تیم ملی فوتبال ژاپن موفق شد با برتری برابر عربستان سعودی به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ راه یابد. در صورتی که ژاپن بتواند در مرحله بعد ویتنام را شکست دهد و ایران نیز از پس چین بر آید، در مرحله نیمه‌نهایی شاهد تقابل ایران و ژاپن خواهیم بود. مایا یوشیدا، کاپیتان تیم ملی فوتبال ژاپن، با تمجید از تیم ملی فوتبال ایران، گفت: ایران در حال حاضر بهترین تیم آسیا محسوب می‌شود ولی مهم‌ترین مسئله در حال حاضر این است که ما بتوانیم ویتنام را شکست دهیم و راهی مرحله بعد از رقابت‌ها شویم.
خب زمان کمی برای استراحت و ریکاوری داریم. اطلاعاتی از تیم ویتنام در اختیار نداریم. فعلاً به بازی برابر تیم ملی فوتبال ایران فکر نمی‌کنیم و بعد از مسابقه با ویتنام درباره بازی با ایران فکر خواهیم کرد. یوشیدا در بخش پایانی صحبت‌های خود گفت: صادقانه به آب و هوای امارات عادت نکرده‌ایم ولی شکایتی هم از این بابت نداریم. تلاش می‌کنیم بازی به بازی پیش برویم و بتوانیم به هدف خودمان برسیم. ژاپن فردا پنجشنبه باید در اولین بازی مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به مصاف تیم ملی فوتبال ویتنام برود.

چایاندیلی:

ایران به دنبال شکستن طلسم یک چهارم نهایی

● روزنامه چینی نوشت ایران شانس بالایی برای عبور از چین و رسیدن به مرحله بعد جام ملت‌های آسیا دارد. به گزارش ایشنا و به نقل از چایاندیلی، در یکی از دیدارهای حساس یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا، تیم ملی فوتبال ایران باید برابر چین قرار گیرد. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که معمولاً ایران در جام‌های ملت‌های آسیا در مرحله یک چهارم نهایی به مشکل خورده است. در جام گذشته ایران برابر عراق در ایسن مرحله در ضربات پنالتی حذف شد و از رقابت‌ها کنار رفت. همچنین در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۰۷ این تیم کره‌جنوبی بود که در این مرحله سد راه ایران شد. در واقع بعد از سال ۲۰۰۴، تیم ملی فوتبال ایران هرگز نتوانسته است از این مرحله در جام ملت‌ها یا را فراتر بگذارد. با این حال، تیم فعلی ایران از شانس بیشتری نسبت به چین برخوردار است تا در بازی پنجشنبه به برتری برسد. ایران در جام ملت‌ها تاکنون ۹ گل در چهار دیدار به ثمر رسانده است و از بازیکنان هجومی خوبی در ترکیب خود بهره‌مند است. نکته دیگری هم که می‌تواند در دیدار یک چهارم نهایی به سود این تیم باشد، جو ورزشگاه خواهد بود.

لیبی:

برای بازی با ایران باید خیلی تمرکزمان را بالا ببریم

● سرمربی تیم ملی فوتبال چین می‌گوید بازیکنانش باید از نظر ذهنی در شرایط بالایی قرار داشته باشند تا بتوانند ایران را شکست دهند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تیم ملی فوتبال چین باید فردا در یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا برابر ایران به میدان برود. این دیدار می‌تواند آخرین حضور لیبی روی نیمکت چین باشد و او قرار است بعد از دو سال و نیم بعد از جام ملت‌ها از هدایت چین کنسار برود. لیبی قبل از بازی تیمش برابر ایران، گفت: بازیکنان چین باید از نظر روانی در سطح بالایی قرار بگیرند و تمرکزشان را برای بازی با ایران بیشتر کنند. این یک مسئله روانی است. بعضی وقت‌ها نیاز است که بازیکنان توجه بیشتری به جریان بازی داشته باشند. من از عملکرد چین راضی هستم و از نظر آماری شرایط خیلی خوبی داشتیم. خوشبختانه روند بردهای خوبی داشتیم و از اینکه در جمع هشت تیم برتر آسیا هستیم، رضایت دارم. ژنگ ژی ۳۸ ساله، کاپیتان تیم ملی فوتبال چین، بعد از جام ملت‌ها قرار است از تیم ملی چین کنار برود. ژیاو ژی و گائو لین، دو بازیکن مهم دیگر چین، هم ۳۳ و ۳۲ ساله هستند و در سال‌های پایانی فوتبال خودشان قرار دارند. لیبی در پایان گفت: اینکه بازیکنان مهم چین سن بالایی دارند، نگران‌کننده است و باید بازیکنان جوان‌تر به تیم ورود کنند و بتوانند جای بازیکنان فعلی را بگیرند. از نظر من این یک مشکل برای آینده فوتبال چین است.

برنامه و نتیجه

مرحله یک هشتم نهایی

- ۲۹ بهمن ۱۳۹۷

کره جنوبی ۲ – بحرین یک، قطر یک – عراق صفر

مرحله یک چهارم نهایی

- ۴ بهمن ۱۳۹۷

ساعت ۱۶:۳۰/ ویتنام – ژاپن ورزشگاه آل‌مکتوم دویی (بازی ۴۵)
ساعت ۱۹:۳۰/ چین – ایران ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی (بازی ۴۶)